
Antoni Malinowski - Litta.■ j- .. . . .
Znowu pod butem najeźdźcy jęczą polskie dzieci -

I znowu się powtarza 63-ci ....
' 0 PANIE nad'PANY /

Czyż, milowymi słupy dziejów mej Ojczyzny 
są tylko szubienice,! tylko kurhany... i

i nigdy niezatarte po ^.kajdanach blizny? ....

Pierwszy wrzesień 1940rt...Pierwsza rocznica początku tak tragicz
nej dla nas wojny ...Pierwsze strzały na granicach Polski,i - 
pierwsze niewinne ofiary kobiet i dzieci -* ofiary 
zezwierzęconej ’’Kultury" niemieckiej...

Pierwsza rocznica...kilkadziesiąt dni bohaterskich zmagań z od
wiecznym wrogiem - zmagań z cywilizowaniu 'barbarzyńcą' Zachodu.. .

Krok za kr okiem, w-walce o każdą piędź ziemi, o każdy niemal próg 
cofaliśmy się pod naporem kilkakrotnie liczniejszego wroga...

Taranem biły w nas jego żelazne,.dywizje,starając się złamać i zała
mać ducha oporu, i ducha walki - NAPR0ZNO' /

Jęki mordowanej na naszych tyłach bezbronnej ludności - żon na
szych,matek i dzieci podniecały w nas tylko ducha oporu i zaciekłości.

• Dowodem tego olbrzymie straty,w Setki tysięcy idące',we wrażych 
szeregach.. .Dowodem WESTERPLATTE,KUTNO,PŁOCK',ŁOWICZ, dowodan WARSZAWA...

I setki,i tysiące'innych miejscowości',gdzie ŻOŁNIERZ POLSKI wal
czył',! ZWYCIĘŻAŁ dziesięćkroć liczniejszego i niepokonanego- zda-się 
nieprzyjaciela... '-■>

Lecz przyszedł 17-ty wrzesień,i zdradzieckie., uderzenie w plecy 
drugiego naszego wroga odwiecznego...

I nie stało już w piersi tchu - ulegliśmy...., 
LECZ TYLKO FIZYCZNIE,/ . . /

Przewaga była' zbyt wielka i walka „nad siły.

Pola i lasy pokryły się tysiącami mogił nieznanych . pohat er ów, o o 
walczyli i ginęli z imieniem POLSKI na ustach.. ^tysiące posżły na wygina
nie - tysiące giną po obozach koncentracyjnych.! zaroiły się syberyjskie 
szlaki -zapełniły więzienia...1 krwawymi łzami znowu POLSKA płacze.

Lecz to nie koniec... Znowu mamy brońJ - Przyrosła nam do dłoni... 
I CZEKAMYiCzekamy na ostatni krwawy bój.Na walkę na śmierć i życie

NA NOWY GRUNWALDJ
I WIEMY, że po dniach niedoli przyjdzie WYZWOLENIE .-Przyjdą dni 

chwały i zwycięstwa/
Bo od tych mogił i kurhanów• nieznanych bojowników,z wichrem pod

halańskim .płyn!e ku nam pieśń tryumfu - nadziei pieśń...
JELCZE NIE ZCfNEŁA....'

I powtarzają to echowe grńnie "dęby dębom i bukom buki"...

Bo ONA ŻYJE. I ŹYC BEŁZIE WIECZNIE. '
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T E L E G R A M Y.

Londyn,31,b,m.(Reuter) .W dniu wczorajszym Rumunia i Węgry 
podpisały umowę regulującą Spńawę Transylwanii.

Rumuni a" zgodziła” się na oddanie Węgr om więcej niż połowę:1, 
Transylwanii. 

Przekazanio terenu ma nastąpić w 14-tu dniach od chwili 
podpisania umowy; '

'Granica węgierska przesuwa się około 200 km.na wschód i 
biec będzie od Ordea Mara obejmując Cluj do byłej granicy..węgier- 
sko-rumunskiej z 1914r«w Karpatach,na północy dochodzi do Bukowi-, 
ny.Obywatele rumuńscy -znaj dującysię -na terenie przyznanym Węg
rom,uzyskają automatycznie obywatelstwo węgierskie,z prawem, 
opcji w ciągu 6 miesięcy .Analogie zne prawo obowiązuje ludność '■ " 
węgierską na pozostałej rumuńskiej części Transylwanii .Mieszkań
cy mają prawo zabierać cały majątek ruchomy.

Transylwania została przyłączona do Rumunii w roku 1918. 
Obszar jej wynosi 65 tysięcy km.o ludności 2.500.000 przeważnie 
węgierskiej.

Londyn (Reuter).Przebieg konferencji wiedeńskiej'z góry 
został opracowany przez Ribbentropa i 0iano .Dolegaćje węgierska' 
i rumuńska po przyjeżdzie do Wiednia musiały podpisać deklarację 
upoważniającą państwa "osi" do arbitrażu w wypadku gdy strony 
zainteresowane nie doszłyby do porozumienia. ' .

W czasie obrad do zgody między Rumunią a Węgrami nie dosz
ło,niemniej w kilka godzin później niemieckie i włoskie biura 

prasowe podały szczegóły porozumienia.Dokument ratyfikacyjny re
gulujący spór węgiersko-rumuński podpisał minister Rzeszy von 
Ribbentrop,Włoch hr.Ciąno',Węgier hr.Csaky,Rumunii Malinescu.

Radio włoskie i niemieckie podkreślały w swych audyc jach 
historyczną chwilę'podpisania porozumienia i zlikwidowanie raz 
na zawsze sporu między Rumunią,a Węgrami.

Zajścia graniczne rumuńsko - sowieckie.
Londyn,31,b.m.(Router).W dniu wczorajszym ambasador sowie

cki w Bukareszcie złożył ostrą notę rządu sowieckiego w sprawie 
ostatnich zajść granicznych.

Sowiety domagają się natychmiastowej satysfakcji, prze
prowadzenia surowego śledztwa ^ukarania winnych i wynagrodzenia 
za wyrządzone szkody.Rząd sowiecki całą winę za zajścia przypi
suje Rumunii.Mołotow przestrzegał amb .Gaf epp.u przed ewentualnym 
podobyn wypadkiem zakłócenia dobrych sąsiedzkich stosunków .Gdyby 
zaśrprzestroga i ’’.dobra” wola utrzymania spokoju - zaznaczył Mo- 
ł ot o —'okazywana przez Z.S.R.R.miała być nadal zakłócana prźez 
Rumunię,wtedy cała odpowiedzialność za to spadnie na Rumunię. 
Protest sowiecki u rządu Rumunii w sprawie zajść granicznych, 
jest jota w jotę podobny do tych,które były składane rządom 
Litwy,Łotwy i Estonii. ,

Rumunia wobec umowy wiedeńskiej.
Londyn,31.b.m.(Reuter).Wiadomość o podpisaniu' umowy wie- 

denskiej,wywołała w Rumunii przygnębienie i depresję.Dos zło do 
burzliwych demonstracji.Król Karol zwołał Radę Koronną,której 
przewodniczył osobiście-,?/ obradach Rady wziął udział przywódca 
chłopów rumuńskich Maniu.

Prawdopodobnie dojdzie do zmiany gabinetu.
. ' • . u ■

Londyn,31.b,m.(Reuter).Aktywność lotnictwa niemie
ckiego nad Anglią "duża.Ogółem w nalotach wczorajszych na wyspy 
brytyjskie brało udział 700 maszyn niemieckich - zestrzelono 62 
samoloty nieprzyjacielskie, straty zaś angielskie wynoszą'19 sono- 
lotów;dziesięciu lotników angielskich ocalało ratując się na 
spadochronach.Najsilniejszy nalot odbył się w godzinach przedpo

e
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łudniowych na lotniska brytyjskie położone w południowo-wschod
nich, dzielnicach Anglii — nalot obfitował w zaciekłe walki po
wietrzne .Niemcy, napróżno usiłowali przedrzeć się przez ogniowe 
zapory angielski e,Myśliwce brytyjskie raz po razie rozpędzały 
eskadry nezistowski e.

I nielicznym tylko bombowcom niemieckim udało się prze
drzeć w głąb terytoriumangielskiego - szkody od zrzuconych bomb 
niemieckich są nieznaczne - kilka osób zostało zabitych w hrab
stwie Kent.

Ogółem Londyn w dniu wczorajszym miał cztery alarmy.

Gwałtowne bombardowanie Niemiec.
Londyn,31.b,m,(Reuter).Nasilenie bombardować Rzeszy wzra

sta z każdym dniem,a raczej z każdą nocą.Najintensywniej bombar
dują anglicy w, nocy^na dziesiątki miast niemieckich walą się' 
bomby burzące i Zapalające - palą się Niemcy w szerz i wzdłuż 
na wschodzie,północy,zachodzie i południu - łuny pożarów są 
najlepszymi wskaźnikami dla R.A.F-u w następnych nalotach .

W dniu wczorajszym anglicy oszczędzając sam Berlin nisz
czyli okolice.Bombardowanie rozciągało się na teren właściwych 
Niemiec oraz terenów okupowanych.»R,A.F.bombardowała magazyny 
benzyny,i smarów w Ludwigshafeh,Gelsenkirchen,Ręisholtz,zakła
dy amunicyjne w Mannheim,stację elektryczną w Duisburgu i Bot- 
rop,fabryki, sprzętu wojennego w Obentrop,zakłady Kruppa w Essen, 
zagłębie Ruhry i wiele innych miast w środkowych Niemczech.

Jeden z lotników angielskich opowiadał po powrocie,że w 
zakładach Kruppa w Essen zaobserwował 6 wielkich wybuchów.

Piloci R.A.F-u ubiegają'się poprostu w niszczeniu nie
mieckich obiektów i zdarza się ccpaz ' częściej,że niektóre 
eskadry,po wykonaniu swoich zadań^ pracują dodatkowo na korzyść 
swoich kolegów st?s."tującychw następnych partiach.

V/e Francji bombardowano składy materiałów pędnych w $aint, 
Nazaire - w,Holandii w porcie Deuhelder obrzucono bombąmi 14 
mniejszych i 1 duży statek niemiecki.

Trzy bombowce angielskie nie powróciły do swoich baz.

Bombardowania w Afryce.
Londyn,31,b.m.(Reuterj.Donoszą z Sudanu,że lotnictwo 

angielskie bombardowało'miejscowość włoską w Somali - Mogadisco- 
znisze zono 100 wozów ciężarowych.

Koncentracja niemiecka w Polsce,
Łondyn,31,b.m.(Reuter) .W ciągu sierpnia b.r .Niemcy doko

nały koncentracji swoich wojsk w wschodnich dzielni narh, Pol ski , 
Ogół on. na tych terenach ma się znajdować około 65 dywizji nie
mieckich.

Ucieczka niemeów.
Londyn,31.b.m.(Reuter).Ostatnio na okupowane tereny 

Czech,^Polski oraz do Prus WscKodnich przyjeżdża wielka ilość 
niemców,uciekających z terenów bcmbardowgmych przez brytyjskie 
lotnictwo. *

Wcielenie "Gubernatorstwa Warszawskiego",
Londyn,31.B.m.(Reuter) ,W dniu wczorajszym w c z a s i e audyc j i 

francuskiej z Londynu potwwierdzona została wiadomość o wciele
niu "Gubernatorstwa Warszawskiego" do Rzeszy.

"Blokada" niemiecka.
Londyn,30.bTm.(Polskie radio).Jeden z dziennikarzy ame

rykańskich zwiedził w ubiegłym tjg.odniu poyt londyński .W porcie 
panuje olbrzymi ruch:setki statków wyładowuje się - nadbrzeża 
zawalonś są towarami.Korespondent obecny był przy wyładowywaniu 
10'tysięcy ton stali przywiezionej z U.S.A.,olbrzymich ilości 
mięsa mrożonego z Argentyny,masła z Australii,cukru z Kuby i ry
żu z Japonii.

Próżno propaganda niomiecko-włoska stara się przekonać 
świat,że blokada państw "osi" zdoła wyg łodzić Anglię.Towary do 
Wielkiej Brytanii napływają wciąż,bez przerwy.
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0 ST A T N I E WIADOMOŚCI-.

Lwów; 31. b .m .United Press'* donosi o mającej nastąpić ofenzy- 
wie powietrznej angielskiej ną Niemcy.

United Płipss zawiadamia, że 3 dywizja kanadyj
ska znajduje się już w Anglii.Kanadyjczycy zaopatrzeni,i uzbrojeni 
są w najbardziej nowoczesny sprzęt i najnowocześniejszą broń.

Bos_ton,_30 .bnm».Pr asa' amerykańska -podkreśla z naciskiem, że 
wprowadzenie obowiązkowej służby wojskowej w Stanach Zjednoczonych 
jesz momentem hlst-ćrycznym.

Przeciw wnioskowi wystąpili republikanie i demokraci.

Bostcr'.30 ,b_.,m.Senat amerykański uchwalił wniosek o powo
łaniu na przeszkolenie wojskowe Gwardii Narodowej.Z dniem 15.wrześ
ni a b ,r .powołanych będzie 50 tysięcy członków Gwardii, jako pierwszy 
kontygent. ' . '

ńniu wczo.rajjszym^gen.de Gaulle 
wygłosił przemówienie przez radio brytyjskie ,-podkreślaj!ąc ważność 
decyz ji powziętych przez władze wojskowe ■ i cywilne Afryki środko
wej o

• Londyn-, 311b .m ■ (Reuter ' <Do Portugalii przybywa stale co-
raz więcej oficerów i żołnierzy francuskie li z ■ Afryki,ce_.em zaciąg
nięcia się do armii.gen.de GaujLle,

Kair.. SLÓbujm; Rentęr ^Marszałek Petain udzielił, dymis j 1 
gubernatorom tych pręwińc j: afrykański ch,ku'óre?;wypowiodziały się 
za gen.de Gaullo,-

KairlUl ._b .m. (Route r).«.Byly premier Francji Laval;. znany 
ze-swych zapatrywań faszystowskich.udał się onegdaj do Paryża 
celem omówienia wielu spraw z władzami niemieckimi.

Z tego samego źr ódła'donoszą', że sytuacja'wewnętrzna 
Francji nieokupowanej staje się gorszą z każdym. dniem .Propaganda • 
ni emiee.kn przypomina ‘ stale francuzom, że konsekwencje wojny muszą 
ponosić tylko wyłącznie oni', dlatego, że wojnę wywołali sami.

' KairÓ31.bpm,(D_1.N.Br,,),..Tąk dońoszą- źródła, niemieckie Bry
tania francuska ma zamiar odłączyć się w najbliższym czasie od 
Francji i stworzyć własn?y rząd.

Kalr,3^bjm^(Re_uterp.By nie stwarzać żeru dla propagandy 
niemiockle"j",r"ząd francuski w Vichy .uchylił w-szystlm.e dochodzenia 
przeciw oskarżonym kowanie wojny nicmi.ecku—francumiej
swoim obywatelom,które to oskarżenia vzytocżono pod presją niemie
cką. 1

LpTriyn,31 ,b.m.Korespondent londyńskiego -Times’1 a” dono
si.', że opór duńczyków chociaż spokojny,lec.z zdecydowany,ciągle wzra
sta .Utworzył się jeden front ant.yniemlecki vr Danii - źapenniano 
pieśni patriotyczno śpiewane są. obecnie na terenie całej Panny’ 
dług ni cmi edk' z tvt;liu; zakupówę: wr Danii wzr<5sn vj ciągi" 4 miesięcy 
do 800 tysięcy koron duńskich - mleko wydawano jest na kartki - z 
powodu braku "paszy, władze niemiecki e nakazały przymusowy ubój, 750 
tysięcy sztuk bydła rogatego,1.500.000 ś*jvińórńzbeilkuset tysięcy 
sztuk drobiu. " .ij , ,
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Z powodu zepsucia się maszyny dyukai'skięjjwczorajsny 

mimer naszego pisma wyszedł ze znacznym opóźni cnięm/zaco Redakcja 
przeprasza Szanownych. Gzytelników.
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